الآخوند الخراسانی، المولى محمد كاظم، حاشیه كتاب المكاسب، تصحيح سيد مهدى شمس الدين، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى، الطبعة الدولية، ۱۴۰۶ق.
۲. ابن قدامة، موفق الدين ابو محمد: المغنى ولبه الشرح الكبير، بيروت، دارالكتاب العربى.
۳. ابن قيم الجوزية، شمس الدين ابو عبدالله، زاد المعاد فى هدى خير العباد، بيروت، مؤسسه الرساله/كويت مكتب المنار الإسلاميه، الطبعة السادسة عشر ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.
۴. ابورخيه، ماجد: حكم العربون فى الاسلام، بحوث فقهيہ فى قضايا اقتصاديه معاصره، الاردن، دارالنفاس، الطبعة الدولية ۱۴۱۸ق.
۵. الامام الخمينى، كتاب البيع، قم، مؤسسه تنظيم و نشر آثار الامام خمينى(ره) ۱۴۲۱ق/ ۱۳۷۹ش.
۶. الايروانى، ميرزا على: حاشيه كتاب المكاسب، تحقيق باقر الفخار الاصفهانى، دار ذى القربى، الطبعة الاولى ۱۴۲۱ق.
۷. البروارى، شعبان محمد اسلام، بورصه الاوراق المالىه من منظور اسلامى. دمشق، دارالفكر، ۲۰۰۲م/ ۱۴۲۳ق.
۸. التوحيدى، الميرزا محمد على. مصباح الفقاهه، قم، مؤسسه انصاريان.

۹. الحسينى الحائرى، السيد كاظم، فقه العقود، قم، مجمع الفكر الاسلامى، الطبعة الثانية ۱۴۲۱ق/۱۳۷۹ش.
۱۰. الحلى، الحسن بن يوسف بن المطهر، مختلف الشيعة، ج ۵، قم، مؤسسه النشر الاسلامى، الطبعة الاولى ۱۴۱۵ق.
۱۱.

۱۸. فطانت، محمد و ابراهيم آقا پور، اوراق اختيار معامله (option) در بازار سرمايه ايران، تهران مؤسسه تحقيقات پولى و بانكى چاپ اول، ۱۳۸۰ش.
- ۱۹- فياض، عطيه، التطبيقات المصرفيه لبيع المرابحه فى ضوء الفقه الاسلامى، القاهره، دارالنشر للجامعات - مصر، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۹م.
- ۲۰- كمال محمد، يوسف، مصطلحات الفقه المالى المعاصر، معاملات السوق، القاهره، المعهد العالمى الاسلامى، الطبعة الاولى، ۱۴۱۸ق.

- ۲۱- المؤمن القمی، محمد، کلمات سدیده فی مسایل جدیده، قم مؤسسه النشر الاسلامی، الطبعه الاولی، ۱۴۱۷ق.
- ۲۲- المجلسی، محمد باقر، مرآه العقول فی شرح اخبار آل الرسول، تهران، دار الکتب الاسلامیه، الطبعه الاولی ۱۴۱۵ق.
- ۲۳- مکارم الشیرازی، ناصر، انوار الفقاهه، کتاب البیع، قم، مدرسه الامام امیرالمؤمنین (ع)، الطبعه الثانيه، ۱۴۱۳ق.
- ۲۴- الموسوی الاردبیلی، السید عبدالکریم، فقه الشركه علی نهج الفقه والقانون، قم، مکتبه امیرالمؤمنین (ع)، الطبعه الاولی، ۱۴۱۴ق.
- ۲۵- الهاشمی الشاهرودی، السید محمود، قراءات فقهیه معاصره، قم، مؤسسه دائره معارف الفقه الاسلامی طبق المذهب اهل البيت (ع) ۱۴۲۳ق/ ۲۰۰۳م.